RREO-Anexo 10 - RPPS (Regime Préprio de Providéncia Social)
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ESTADO DO ACRE

RELATORIO DEMOSTRATIVO FISCAL DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
JANEIRO a DEZEMBRO 2022/ Bimestre NOVEMBRO-DEZEMBRO

EXERCIcCIO

Projecao Atuarial do RPPS - Plano Pre vide nciario

RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(a)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
Anterior) + (c)

2021 521.209.817,36 1.184.288.159,78 -663.078.342,42 55.136.083,60
2022 466.791.793,47 864.777.538,52 -397.985.745,05 -342.849.661,45
2023 470.397.097,55 1.092.798.289,39 -622.401.191,84 -965.250.853,29
2024 471.476.846,71 1.076.383.267,84 -604.906.421,13 -1.570.157.274,42
2025 472.713.523,05 1.069.739.402,75 -597.025.879,70 -2.167.183.154,12
2026 473.401.109,27 1.071.287.569,04 -597.886.459,77 -2.765.069.613,89
2027 474.524.270,87 1.077.064.569,75 -602.540.298,88 -3.367.609.912,77
2028 475.504.577,42 1.069.691.232,42 -594.186.655,00 -3.961.796.567,77
2029 476.288.842,51 1.067.237.567,65 -590.948.725,14 -4.552.745.292,91
2030 477.129.785,13 1.075.271.132,17 -598.141.347,04 -5.150.886.639,95
2031 477.768.458,16 1.078.477.738,77 -600.709.280,61 -5.751.595.920,56
2032 478.428.365,36 1.079.740.563,53 -601.312.198,17 -6.352.908.118,73
2033 478.961.397,54 1.078.033.744,72 -599.072.347,18 -6.951.980.465,91
2034 479.356.407,14 1.071.162.885,61 -591.806.478,47 -7.543.786.944,38
2035 479.510.051,67 1.070.339.878,85 -590.829.827,18 -8.134.616.771,56
2036 479.630.211,81 1.066.661.756,27 -587.031.544,46 -8.721.648.316,02
2037 479.771.463,29 1.060.740.702,72 -580.969.239,43 -9.302.617.555,45
2038 479.921.126,52 1.055.900.664,70 -575.979.538,18 -9.878.597.093,63
2039 479.923.694,17 1.046.252.679,41 -566.328.985,24 -10.444.926.078,87
2040 479.747.537,71 1.039.583.294,30 -559.835.756,59 -11.004.761.835,46
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RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(a)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCICIO
(d) = ("d" exercicio
Anterior) + (c)

2041 479.512.227,81 1.033.433.846,71 -553.921.618,90 -11.558.683.454,36
2042 479.446.861,66 1.029.742.143,85 -550.295.282,19 -12.108.978.736,55
2043 479.156.712,12 1.023.303.166,71 -544.146.454,59 -12.653.125.191,14
2044 478.743.314,41 1.019.579.488,68 -540.836.174,27 -13.193.961.365,41
2045 477.998.828,78 1.014.543.701,62 -536.544.872,84 -13.730.506.238,25
2046 477.137.568,83 1.006.624.997,84 -529.487.429,01 -14.259.993.667,26
2047 476.209.817,04 1.001.102.054,32 -524.892.237,28 -14.784.885.904,54
2048 475.014.632,80 992.967.462,98 -517.952.830,18 -15.302.838.734,72
2049 473.814.693,92 982.129.480,60 -508.314.786,68 -15.811.153.521,40
2050 472.609.089,42 970.172.536,57 -497.563.447,15 -16.308.716.968,55
2051 471.219.743,18 955.951.172,00 -484.731.428,82 -16.793.448.397,37
2052 469.943.268,48 939.971.127,89 -470.027.859,41 -17.263.476.256,78
2053 468.728.327,45 923.596.628, 11 -454.868.300,66 -17.718.344.557,44
2054 467.768.595,48 907.811.724,85 -440.043.129,37 -18.158.387.686,81
2055 466.565.484,48 891.755.617,52 -425.190.133,04 -18.583.577.819,85
2056 465.514.555,39 873.858.100,01 -408.343.544,62 -18.991.921.364,47
2060 461.414.327,73 795.630.790,55 -334.216.462,82 -20.437.458.626,61
2057 464.275.856,74 853.339.635,41 -389.063.778,67 -19.380.985.143,14
2058 463.293.038,87 833.724.056,66 -370.431.017,79 -19.751.416.160,93
2059 462.304.367,59 814.130.370,45 -351.826.002,86 -20.103.242.163,79
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RECEITAS
PREVIDENCIARIAS

(a)

DESPESAS
PREVIDENCIARIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIARIO

(c)=(a-b)
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DO EXERCICIO
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2061 460.771.007,23 780.469.301,29 -319.698.294,06 -20.757.156.920,67
2062 460.148.655,44 767.645.989,38 -307.497.333,94 -21.064.654.254,61
2063 459.296.196,56 756.180.509,22 -296.884.312,66 -21.361.538.567,27
2064 458.636.014,02 745.799.912,47 -287.163.898,45 -21.648.702.465,72
2065 457.721.523,57 734.784.997,81 -277.063.474,24 -21.925.765.939,96
2066 457.085.765,87 725.565.675,44 -268.479.909,57 -22.194.245.849,53
2067 456.292.162,92 716.306.138,94 -260.013.976,02 -22.454.259.825,55
2068 456.173.066, 36 711.739.904,90 -255.566.838,54 -22.709.826.664,09
2069 455.850.940,53 710.050.694,57 -254.199.754,04 -22.964.026.418,13
2070 455.572.308,14 711.358.367,76 -255.786.059,62 -23.219.812.477,75
2071 454.329.726,37 707.568.947,92 -253.239.221,55 -23.473.051.699,30
2072 454.122.240,64 705.872.028,85 -251.749.788,21 -23.724.801.487,51
2073 453.885.438,20 706.207.233,22 -252.321.795,02 -23.977.123.282,53
2074 453.276.490,03 703.782.218,81 -250.505.728,78 -24.227.629.011,31
2075 453.458.545,09 705.878.541,36 -252.419.996,27 -24.480.049.007,58
2076 453.245.514,34 706.963.908,75 -253.718.394,41 -24.733.767.401,99
2077 453.115.056,49 708.361.589,60 -255.246.533,11 -24.989.013.935,10
2078 452.938.073,21 709.272.979,99 -256.334.906,78 -25.245.348.841,88
2079 452.844.094,45 710.498.400,85 -257.654.306,40 -25.503.003.148,28
2080 452.622.985,11 710.257.954,81 -257.634.969,70 -25.760.638.117,98
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Projecao Atuarial do RPPS - Plano Pre vide nciario
EXERCICIO RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c)=(a-b) (d) = (“d_“ exercicio
Anterior) + (c)
2081 450.972.302,83 696.801.892,54 -245.829.589,71 -26.006.467.707,69
2082 450.964.993,92 697.321.943,29 -246.356.949,37 -26.252.824.657,06
2083 451.042.707,70 699.319.709,37 -248.277.001,67 -26.501.101.658,73
2084 450.602.977,86 698.143.772,40 -247.540.794,54 -26.748.642.453,27
2085 450.186.464,39 695.554.029,36 -245.367.564,97 -26.994.010.018,24
2086 450.045.050,78 693.978.621,63 -243.933.570,85 -27.237.943.589,09
2087 449.908.040,87 693.112.988,78 -243.204.947,91 -27.481.148.537,00
2088 449.428.808,92 689.220.442,60 -239.791.633,68 -27.720.940.170,68
2089 449.197.514,09 686.984.090,83 -237.786.576,74 -27.958.726.747,42
2090 448.770.811,15 683.588.418,85 -234.817.607,70 -28.193.544.355,12
2091 448.097.896,85 679.058.916,00 -230.961.019,15 -28.424.505.374,27
2092 447.755.207,79 674.745.357,82 -226.990.150,03 -28.651.495.524,30
2093 447.067.583,48 669.186.005,95 -222.118.422,47 -28.873.613.946,77
2094 446.515.512,66 662.172.985,01 -215.657.472,35 -29.089.271.419,12
2095 445.735.938,42 655.034.801,99 -209.298.863,57 -29.298.570.282,69

FONTE: Sistema de Administragdo Orcamentaria, Financeirae Contabil

NOTA: Os valores apresentados no demonstrativo foram informados pelo Instituto de Previdéncia do Estado —- ACREPREVIDENCIA,
conforme calculo Atuarial elaborado seguindo as diretrizes estabelecidas na Portaria MPS n° 403, de 10 de dezembro de 2008.
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